
                                                                Z á p i s 
z veřejné schůze ZO Horní Loučky, která se koná dne 8.10.2014 v 19.00 hod. na OÚ 
 
Přítomni: p. Plevač, Pražák, Krejčí, Mojžíš, Dufek, Smejkal, Halouska, Matýzka, Mašek 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostou obce Josefem Plevačem („dále jako 
předsedající“).  Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Dále 
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva  (příloha č.1) konstatoval, že přítomno je 9 
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Františka Smejkala a pana Jana Pražáka a 
zapisovatelem paní Annu Maškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky ur čuje ověřovateli zápisu pana Františka Smejkala a 
pana Jana Pražáka a zapisovatelem paní Annu Maškovou. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
byly vzneseny návrhy na doplnění o 1 bod:  
- Žádost obce Dolní Loučky o příspěvek na hřiště pro MŠ 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje následující program zasedání: 
 
1. Zhodnocení volebního období 
2. Stavba splaškové kanalizace a ČOV 
3. Smlouva o poskytnutí úvěru 
4. Prodej části pozemku parc.č. 153/1 
5. Prodej obecního majetku 
6. Žádost ZO ČSV Dolní Loučky o příspěvek 
7. Poskytnutí odměn 
8. Rozpočtové opatření č. 4,5 
9. Žádost obce Dolní Loučky o příspěvek na hřiště pro MŠ 
10. Různé  
11. Usnesení 
12. Závěr 
 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 1 – Zhodnocení volebního období 
         Předsedající zhodnotil celé volební období. Byly dokončeny projektové práce a všechna 
výběrová řízení včetně zhotovitele stavby Splaškové kanalizace a ČOV v naší obci. Před 
podpisem je smlouva se SFŽP na financování této stavby. V oblasti pitné vody bylo dosaženo  
její zkvalitnění, byla dokončena rekonstrukce vodovodní sítě od křížku směrem k Dolním 
Loučkám, je napojen nový zdroj, zhotovena nová elektropřípojka a elektroinstalace včetně 



dálkového přenosu dat a vše je připraveno ke stavbě nového vodojemu a je možné pokračovat 
v dalších etapách rekonstrukce vodovodní sítě. Dále zdůraznil drobné věci, které se během 
volebního období podařilo dokončit. 
 
 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí zprávu starosty obce o zhodnocení 
uplynulého volebního období. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2 – Stavba splaškové kanalizace a ČOV 
     Předsedající informoval ZO o jednání na Státním fondu životního prostředí v Praze. Veškeré 
podklady, které byly dodány na SFŽP, byly bez připomínek. Smlouvu se SFŽP bude schvalovat 
nově zvolené ZO.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky bere na vědomí informaci o jednání na SFŽP. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 3 – Smlouva o poskytnutí úvěru 
       Předsedající předložil ZO Smlouvu o úvěru reg. 99009527645 na krytí výdajů investičního 
projektu „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Horní Loučky“ a s Komerční bankou ve výši  
4 370,0 tis. Kč s dobou splatnosti do 30.9.2021 a Smlouvu o zajištění blankosmněnou reg.č. 
10000485572. Byl předložen návrh, že ZO pověřuje starostou obce k podpisu výše uvedených 
smluv a 2 ks blankosměnek bez avalu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje Smlouvu o úvěru reg.č. 99009527645 na krytí 
výdajů investičního projektu „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Horní Loučky“ 
s Komerční bankou ve výši  4 370,0 tis. Kč s dobou splatnosti do 30.9.2021. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje Smlouvu o zajištění blankosměnkou reg.č. 
10000485572. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o úvěru 
reg.č.99009527645 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o zajištění 
blankosměnkou reg.č. 10000485572 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky pověřuje starostu obce k podpisu 2 ks blankosměnek. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 4 – Prodej části pozemku parc.č. 153/1 
Předsedající předložil Kupní smlouvu s p. Jana Pražákem o koupi pozemku parc.č. 153/4 výměře 
29 m2, dle geometrického plánu 778-332/2014, vypracovaného Ing. Součkem, Tišnov. Cena za 
1m2 činí 100,- Kč. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 
153/4 o výměře 29 m2 p. Janu Pražákovi  v ceně 100,- Kč/m2 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 5 – Prodej obecního majetku 
Předsedající předložil ZO žádost p. Ing. Aloise Matýzky o prodej obecního majetku – motorky 
BMW. Na prodej byl vyhlášen záměr, přihlásil se pouze 1 zájemce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje prodej obecního majetku – motorky BMW  
 p. Ing. Matýzkovi za cenu 15.000,- Kč 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 6 – Žádost ZO ČSV Dolní Loučky o příspěvek 
Předsedající předložil ZO žádost ZO ČSV Dolní Loučky- včelaři – o příspěvek na činnost. 
Starosta předložil návrh na příspěvek ve výši 3.000,- Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje dar ZO ČS včelařů, ZO Dolní Loučky ve výši 
3.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 7 – Poskytnutí odměn 
Předsedající navrhl ZO udělit na konci volebního období odměnu p. Smejkalovi ve výši 5000,- 
Kč a účetní obce odměnu ve výši 1 měsíčního platu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje odměny p. Smejkalovi ve výši 5000,- Kč a 
účetní obce ve výši 1 měsíčního platu. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 4,5/2014 
Předsedající předložil ZO rozpočtová opatření č. 4,5/2014, která jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Horní Loučky schvaluje rozpočtová opatření č. 4,5/2014. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 9 – Žádost obce Dolní Loučky o příspěvek na hřiště pro MŠ 
Předsedající předložil ZO žádost obce Dolní Loučky o příspěvek na dětské hřiště pro MŠ Dolní 
Loučky. ZO souhlasí s příspěvkem ve výši 100.000,- Kč, a tato částka bude zahrnuta v návrhu 
rozpočtu na rok 2015, o kterém bude rozhodovat nové ZO. 
 



Bod 10 – Různé 
 
Bod 11 – usnesení: Zastupitelstvo obce: 
 
I. bere na vědomí: 
- zprávu starosty obce o zhodnocení volebního období 
- informaci o jednání na SFŽP - stavba Splaškové kanalizace a ČOV 
 
II. schvaluje: 
- program dnešního zasedání ZO 
- Smlouvu o úvěru reg.č. 99009527645                                            
- Smlouvu o zajištění blankosměnkou reg.č. 10000485572 
- kupní smlouvu s p. Janem Pražákem  
- kupní smlouvu s p. Ing. Matýzkem        
- darovací smlouvu mezi obcí Horní Loučky a ZO ČSV Dolní Loučky ve výši 3.000,- Kč. 
- schvaluje odměny p. Smejkalovi ve výši 5000,- Kč a účetní obce ve výši 1 měsíčního platu 
- rozpočtové opatření č. 4,5/2014 
 
III. pov ěřuje: 
- starostu obce k podpisu smlouvy o úvěru reg.č. 99009527645 
- starostu obce k podpisu smlouvy o zajištění blankosměnkou reg.č. 10000485572 
- starostu obce k podpisu 2 ks blankosměnek bez avalu 
 
Bod 12 – závěr 
 Předsedající poděkoval všem zastupitelům za účast. 
Zápis byl vyhotoven dne: 13.10.2014 
 
Zapisovatel: Anna Mašková 
 
Ověřovatelé: František Smejkal ………………………… dne 13.10.2014 
                      Jan Pražák      …...…...…………………… dne 13.10.2014 
 
Starosta: Josef Plevač ……………………..……………. dne 13.10.2014 
 
 
 
 


